Limitatur. 4. prædicta conclusio,
 nisi successor velit probare, sententiā,
 quæ sibi obijcitur, latam fuisse ob cul-
 pam, dolum, vel negligentiam eius,
 contra quæ lata est: vt tradunt omnes
 in. d. §. diui. numeris & locis supra ci-
 tatis: Soci. in. d. §. & quid si tātum, col.
 fin. Molin. in consue. Paris. §. 22. nu.
 34. probatur ex doctrina. l. si per luso-
 rio: & l. à sententia. vbi Bart. & Imol.
 ff. de appella. & in terminis probatur
 in. d. l. ex contractu. ff. de re iud. ibi, *nisi*
culpa tutoris: notat glos. & Docto. alibi
 vt tradit Tiraq. d. cap. 37. de nobil. n.
 1. vbi tamen non loquitur de negli-
 gentia.

Limitatur. 5. in pulchro casu, de
 quo consuluit Sigismun. Neapol. in.
 volu. consil. feud. conf. 10. n. 7. vbi no-
 tabiliter respondet, quod si vnus possi-
 deret,

deret, aliusq; cum conueniret, petens vt declaretur, mortuo conuento, ad ipsum agentem pertinere feudum, vel maioratum, & ita pronuncietur: tunc ea sententia nō obstabit liberis, vel successoribus eius, cōtra quem lata est. Ratioq; est, quia agens non prætendebat excludere conuētum viuentem, ideo non censetur tam principale eius interesse: & mihi placet hæc opinio, quāuis videretur dicendum, quòd pater conuentus ita vigilabit pro liberis futuris successoribus, sicut pro se ipso: argu. l. nihil. ff. de bon. liber. ibi, *omnia liberis nostris ex voto paremus*. Sed hæc opinio nititur æquitate, & fouetur ex iuris regulis, vtq; veritas magis elucidetur, argu. l. r. & ibi Paul. & Ias. ff. si quis cau. iuuatur etiam ex suprà traditis, quia tunc conuentus non videtur principalis contraditor, attento præiudicio, cū ei viuenti nihil veniat auferendum: & tandem non videtur fraude carere iudicium illud agitatum principaliter contra futuros successores, eis non spectatis: cōtra reg. l. non quemadmodū ff. de iudic. nec videretur de iure admitenda talis petitio, secundū ea quæ infrà trademus.

Limito. s. vtiliter, quando sententia ex aliquo defectu posset ostēdi nulla: quia tunc semper videtur admittendus successor succūbentis: cū talis sententia ob nullitatem careat nomine rei iudicatæ. l. 4. §. condemnatum. ff. de re iud. l. r. ad finem. ff. quod quisq; iur. glo. l. si pater. C. ne de statu defunc. l. 1. & sequen. C. quādo pro uo. non est ne-

ces. Sed dicet aliquis, quòd data tali nullitate, idem erit in principali, contra quem sententia lata fuit, per illa iura, & receptas sententias: ego autem pro vtilitate huius limitationis considero, quòd si post sententiam quantum cūq; nullā transferint triginta anni, non audietur condemnatus obijciens nullitatem, tanto enim tempore præscribitur ius obijciēdi nullitatem, saltem agendo: vt tradit Math. Afflic. Decis. 178. nu. 5. & ex multis probat Tiraq. de retract. ligna. §. 36. glo. 2. n. 37. ea tamen præscriptio non nocebit liberis, vel successoribus succumbentis: quia tunc non datur vigor rei iudicatæ ex sententia, sed ex præscriptione, quæ non ita nocet successoribus, secundū cōmunem opinionem, vt tradimus in authen. sequen. & militat ratio negligentia, de qua supra: videturq; aliquatim tunc alienatio voluntaria, ex. l. alienationis verbum. ff. de verb. sign. facit doctrina Bald. in. d. l. 2. C. quib. res iud. de qua diximus suprà, in. 2. limita.